
.: 

I. MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
TRÁNSITO y PATENTES 

DECRETO EXENTO N° 1393 

REF. : ORDENA CANCELAR PERMISOS 
CIRCULACION AÑO 2014 VEHICULOS 
MUNICIPALES CAMIONES. 

ERCILLA, 30 de Septiembre de 2014 

VISTOS: 
1.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 de la Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.­
2.- Lo dispuesto en el DL. N° 3063 de 1979 y sus posteriores modificaciones.­
3.- Resolución N° 1.600 de 06 Noviembre 2008 de la Contraloría General de la 
República.­

CONSIDERANDO: 
1.- La necesidad de contar con su Permiso de Circulación de la actual Dotación de 
Vehículos de propiedad municipal, Camiones, y Maquinaria Industrial, para poder 
circular por caminos y vías públicas.­

DECRETO: 
ORDENASE CANCELAR, la suma total de $ 759.204.- (Setecientos Cincuenta y 
Nueve Mil Doscientos Cuatro Pesos), correspondiente a 6 Permisos de Circulación de 
Vehículos Pesados, Camiones y 2 Maquinaria Industrial; (1 Retroexcavadora y 1 Moto 
niveladora) año 2014, con vencimiento al 30.09.2015, de propiedad municipal, que a 
continuación se indican: 

CAMION 
MARCA FORD 
Modelo CARGO 1722 E 
Año 2008 
Motor N° 36031718 
CHASIS N° GBH52FGG55DDF 
Color ROJO 
Placa BPZT 55 - 6 
A V ALUO FISCAL AÑO 2014 $ 13.000.000.­
Permiso Circulación año 2014 $ 126.534.­

CAMION 
MARCA FORD 
Modelo CARGO 1722 
Año 2009 
Motor N° 36080650 
CHASIS N° 9BFYCE7V49BB23 
Color BLANCO 
Placa BWYF 33 - 7 
AVALUO FISCAL AÑO 2014 $ 13.000.000.­
Permiso Circulación año 2014 $ 126.534.­



· .'" ~L \, 

CAMION 
MARCA FORD 
Modelo CARGO 1722 E 
Afio 2008 
Motor N° 36039229 
CHASIS N° 9BFYCE7CE7V08B 
Color ROJO 
Placa BRJL 95 - 5 
A V ALUO FISCAL AÑO 2014 $ 13.000.000.­
Permiso Circulación afio 2014 $ 126.534.­

CAMION 
MARCA MERCEDESBENZ 
Modelo ATEGO 1725 - 48 
Año 2009 
Motor N° 906985U0789717 
CHASIS N° 9BM9580749B610 
Color BLANCO 
Placa BWYY 12 - K 
AVALUO FISCAL AÑO 2014 $ 28.710.000.­
Permiso Circulación año 2014 $ 126.534.­

Camión 
Año 2009 
Marca Volkswagen 
Modelo 17.180 M 
N° Motor G1T112606 
N° Chassis 9BWC182T29R9174 
Color Blanco 
Placa Patente CDCS25-7 
Avaluó Fiscal 2014 $ 15.420.000.­
Valor Permiso Circulación 2014 $ 126.534.­

MAQUINARIA INDUSTRIAL MARCA CATERPILLAR 
Modelo 135 H 
Año 2002 
Motor N° 4TF71309 
CHASIS N° 8WN00716 
Color AMARILLO 
Placa VB 2U5 - 1 
Avalúo Fiscal año 2014 $ 
Permiso Circulación año 2014 $ 21.089.­

Camión 
Año 1995 
Marca MERCEDESBENZ 
Modelo LK 1618 42 
N° Motor 37695510286462 
N° Chassis 9BM386043SB-066300 
Color NARANJO 
Placa Patente PE 9543-0 
Avaluó Fiscal 2014 $ 3.010.000.­
Valor Permiso Circulación 2014 $ 84.356.­



, '.. 

RETROEXCABADORA MARCA KOMATSU 
Modelo WB 1465 
Año 2007 
Motor N° 46775209 
CHASIS N° A24195 
Color AMARILLO 
Placa BDFF SI - K 
Avalúo Fiscal año 2014 $ 
Permiso Circulación año 2014 $ 21.089.­

ÚMPLASE y ARCHÍVESE 

JVM/AHV /SPQ/EJO/ejo 

Distribución: 
- AJcaldia.­
- Secretaría Municipal.­
- Dirección de Adm. Y Finanzas.­
- Tesorería Municipal.­
- Archivo Tránsito y Patentes.­
- Ley N° 20.285 de Transparencia 


